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Gebyrregulativet kommunale tjenester Kultur og næring 2022 

Kommunedirektørens innstilling 
Gebyrregulativet for kommunale tjenester Kultur og næring 2022 legges ut til offentlig høring,  
samt til utvalgte interessenter. Høringsfristen settes til tre uker.  

Saken fremmes igjen til politisk behandling ultimo april. 

Bakgrunn og faktagrunnlag 
Gebyrregulativet for kommunale tjenester 2022 var oppe til behandling i budsjettsak K sak 78/21   
30.11.22.  Ulike forhold til forpliktende plan ble også behandlet her. Nr.11 var Økte inntekter 
Hamarøyhallen og andre anlegg.   

Det har vist seg i ettertid at det er noen mangler i regulativet, samt at nye Hamarøyhallen nå snart 
åpner for utleie. Prissatser for denne har tidligere ikke vært fastsatt.  Videre ligger det ambisjoner i 
forpliktende plan om merinntekter på idrettsbyggene. Dette er knyttet til de nye anleggene og nye 
anlegg. Idrettsanleggene på Drag har ikke vært prissatt i den nye kommunen.  

Videre knytter temaet seg til betalingssatsene for barn/unge.  

Merinntekter Hamarøyhallen og andre anlegg: 
Det er kalkulert med betydelige merinntekter for Hamarøyhallen og andre anlegg for 2022, 
sammenlignet med et normalår.  Normalår har vi ikke hatt siden 2019 og dette året hadde mange 
unntak, da det var siste året i de tidligere kommunene.   

Det er nå gjort kalkyler for de ulike rommene i nye Hamarøyhallen. Men nye avtaler er enda ikke inngått 
med NFK/ Knut Hamsun videregående skole og med Hamarøy IL, klatreklubb.  
 
Videre er anlegg som tidligere ikke har vært prissatt i den nye kommunen nå medtatt.     

Brukerbetaling for barn og unge:  
Barn og unge under 18 år (under 16 år i tidligere Tysfjord) har hatt fri leie av idrettsanlegg og andre 
anlegg.  Unntatt fra dette har vært svømmebassengene, der egne satser for Drag svømmeklubb har 
vært gjeldende.  

Beslutningen om fri leie til barn og unge har stått meget sterkt i begge de tidligere kommunene.  
Bakgrunnen har vært et tydelig og sterkt ønske om å støtte opp om de unge, tilrettelegge for at den 
frivillige idretten skal gi et bredt og tilgjengelig tilbud til alle. R        

Koronapandemiens konsekvenser:  
Pandemien har rammet aktiviteten til hele befolkningen.  Aktiviteter i idrettshaller, på baner, i 
svømmehaller og på treningssenter har enten vært avlyst i lange perioder eller vært tydelig redusert.  



Aktivitet for voksne, som det i dag betales for, har vært betydelig redusert eller avlyst helt.  
Idrettsstevner og turneringer har vært avlyst i hele pandemien.   

Rekrutteringen fra to hele årskull har vært begrenset. De som har deltatt har ikke opplevd turneringer 
og det å få måte utøvere fra andre kommuner.   

Dette har også rammet idrettenes og kulturaktivitetenes rekruttering av trenere og ledere/medlemmer 
i styrer.   

Det vises for øvrig til forholdene omtalt i vedlegget; Tiltak nr. 11 Hamarøyhallen.    

Saken har vært offentliggjort i forbindelse med at budsjettet var lagt ut til offentlig ettersyn jfr. 
kommuneloven. For øvrig har det ikke vært anledning til å gi noen høringsinnspill i saken, fra  
parter som er direkte berørt.    
 

Kommunedirektørens vurdering 

Gebyrregulativet er nå gjennomgått og oppdatert slik at alle anlegg for utleie til kultur- og 
idrettsaktiviteter er omfattet av dette.  Det planlegges nå slik at alle anlegg skal leies ut og at dette skal 
sikre en likebehandling mellom brukere på de ulike stedene i kommunen.   

Kulturlivet, frivilligheten og idretten befinner seg i en utfordrende tid etter en lengre pandemi. Denne 
sektoren har vært hardt rammet av nedstengning.  Det er krevende å både rekruttere trenere, ledere og 
nye medlemmer. Mye nytt og en nye tilpasninger må på plass, for om mulig å få på gi gode og 
likeverdige aktiviteter for alle barn og unge. Dersom en da i tillegg skal pålegge de frivillige lagene og 
idretten økte kostnader, vil dette bety et betydelig frafall samt bidra til tydelig sosial ulikhet.  

På denne bakgrunn anbefaler kommunedirektøren innføring av brukerbetaling på nye anlegg, på 
anlegg som leies ut til voksne og kommersielle. Med det anbefales fortsatt at det skal være fri leie av 
alle anlegg, unntatt basseng, til barn og unge under 18 år.  Prisnivået må tilpasses slik at en sikrer 
god aktivitet og tilgjengelighet for alle brukere.   

Målet må være mest mulig aktivitet i våre anlegg, for alle våre innbyggere.       

Kommunedirektøren anbefaler at saken legges ut på høring til berørte parter før endelig vedtak fattes.    
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg:  
Tiltak nr. 11:  Hamarøyhallen  
Gebyrregulativet for kommunale tjenester Kultur og Næring 2022 
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